



## Informasjonsteknologi og medieproduksjon

### Referat rådsmøte nr.5/2021 i Faglig råd for informasjonsteknologi og medieproduksjon

**Dato: 28.09.2021**

**Tid: 09.00 – 13.00**

**Sted: Videokonferanse**

	<b>Fra arbeidstakersiden</b>	<b>Fra arbeidsgiversiden</b>
<b>Deltakere</b>	Christian Danielsen, Fagforbundet Asghar Ali, EL- og IT-forbundet Kristin M. Sezer, Fellesforbundet May Thingelstad, Parat Media	Henriette Dolven, NHO Abelia Anne Cathrine Gotaas, MBL Erik Schøien, Virke (Produsentfor.) Leif-Tore Martinsen, KS
	<b>Fra skoleverket/skoleeier</b>	<b>Andre organisasjoner</b>
	Kjersti Normann, KS Bent Øystein Halden, KS Synnøve Møll Rygg, Utdanningsforbundet Bente Iversen, Utdanningsforbundet Ståle André Bergersen, Skolenes Landsforbund	Christoffer Hoff, IKT-Norge
	<b>Forfall</b>	<b>Utdanningsdirektoratet</b>
	Ove Aalo, Utdanningsforbundet Henrik Vevatne, Elevorganisasjonen	Eirik Bertelsen

#### Dagsorden rådsmøte

Sak 20-2021 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Sak 21-2021 Velkommen til ny oppnevningsperiode og presentasjon av medlemmer

Sak 22-2021 Gjennomgang av mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet i oppnevningsperioden 2021-2025

Sak 23-2021 Statistikk og informasjon om utdanningsprogrammet

Sak 24-2021 Konstituering av FRIM

Sak 25-2021 Møteplan 2021-2022

Sak 26-2021 Interne rutiner i FRIM og informasjon om skolering av nye medlemmer

Sak 27-2021 Orienteringssaker

Sak 28-2021 Eventuelt

### **Sak 20-2021 Godkjenning av innkalling og dagsorden**

- Endret på rekkefølgen i behandlingen av sakene: sak 24 -2021 Konstituering av faglig råd ble tatt etter sak 22-2021 Gjennomgang av mandat.
- Under eventuelt ble deltakelse på seminar om fotograffaget tilføyd.
- En feil i sakslisten ble rettet opp: Anne Cathrine Gotaas erstattet Veslemøy Rysstad som representant fra MBL.

**Vedtak:** *FRIM godkjente innkalling og dagsorden.*

### **Sak 21-2021 Velkommen til ny oppnevningsperiode og presentasjon av medlemmer**

Velkommen til ny oppnevningsperiode! Kort presentasjonsrunde (bakgrunn og hvilke fag den enkelte representerer)

#### **Referat**

Kort presentasjonsrunde i FRIM. Majoriteten av medlemmene fra forrige oppnevningsperiode er oppnevnt på nytt.

**Vedtak:** *FRIM tok saken til orientering.*

### **Sak 22-2021 Gjennomgang av mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet i oppnevningsperioden 2021-2025**

Fagansvarlig presenterer mandat og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Udir 2021-2025.

Vedlegg:

- mandat og retningslinjer 2021-2025

**Vedtak:** *FRIM tok saken til orientering.*

### **Sak 23-2021 Statistikk og informasjon om utdanningsprogrammet**

Fagansvarlig fra Utdanningsdirektoratet presenterer statistikk om utdanningsprogrammet med utgangspunkt Utdanningsdirektoratets statistikkbank og analysebrett for endringer i yrkesfagene.

#### **Referat**

I mandat og retningslinjer er FRIM sine oppgaver beskrevet:

- følge med på søking, gjennomføring og verdsetting i arbeidslivet for fagene og fremme forslag som kan bidra til å utvikle utdanningene.

- identifisere endringer i kompetansebehov i arbeidslivet og fremme forslag til endringer i læreplanene og tilbudsstrukturen for vg1, vg2 og vg3

Sekretariatet i Udir skal gjøre kunnskapsgrunnlaget om fagopplæring tilgjengelig for FRIM. Udir har forskning, statistikk og analyser om fagopplæring generelt og om IM-utdanningsprogrammet tilgjengelig for FRIM. FRIM satte mål om aktivt ta i bruk analyseverktøy og Udirs kunnskapsgrunnlag (forskning, statistikk og analyser) i den kommende oppnevningsperioden i rådsarbeidet.

For IM-utdanningsprogrammet er foreløpig statistikk om vg1 tilgjengelig. Da utdanningsprogrammet har ny tilbudsstruktur vil vi få mer statistikk frem mot 2024 – første kull går opp til fagprøve i 2024.

Følgende verktøy eller sider kan være gode kilder til kunnskap om IM-utdanningsprogrammet:

- [Analysebrett videregående opplæring](#) - gir oversikt over tall som er sentrale for å vurdere kvaliteten i opplæringstilbudet.
- [Analysebrett for fag- og yrkesopplæring](#) – gir oversikt over tall som er sentrale for å følge utviklingen i yrkesfagene.
- <https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/> - statistikk som ikke ligger på analysebrettene ligger her. Udirs egne analyser av statistikk og andre tematiske publikasjoner.
- [forskningsoppdrag om fag- og yrkesopplæring](#). – Udir utlyser regelmessig forskningsoppdrag innen fagopplæring. IM-utdanningsprogrammet er et prioritert utdanningsprogram i evalueringen av Fagfornyelsen. Resultatene fra evalueringen kommer fortløpende frem mot mars 2026.

**Vedtak:** FRIM tok presentasjonen til orientering.

## **Sak 24-2021 Konstituering av FRIM**

I henhold til mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet 2021-2025 skal det faglige rådet konstituere seg selv.

Det faglige rådene skal oppnevne en leder, en nestleder og et arbeidsutvalg (AU).

### **Referat**

De faglige rådene konstituerer seg selv. Det er tradisjon for at arbeidsgiver- og arbeidstakersiden har leder- og nestledervervet, og at vervet byttes halvveis i oppnevningsperioden. Forrige periode 2017-2021 hadde Fagforbundet ledervervet hele perioden. FRIM vedtok at Fagforbundet og KS (arbeidsgiver) skal ha leder- og nestledervervet i perioden 2021-2025.

Asghar Ali fra EL- og IT-forbundet ble nominert fra arbeidstakersiden. Leif-Tore Martinsen, fra KS, ble nominert fra arbeidsgiversiden. Asghar Ali er leder i første halvdel, og avløses av Leif-Tore Martinsen halvveis inn i perioden – se vedtak for informasjon. Arbeidsutvalget skal bestå av leder og nestleder. Det er tradisjon for å velge et AU-medlem. Christian Danielsen fra Fagforbundet ble valgt som AU-medlem i FRIM.

**Vedtak:**

- Faglig råd for informasjonsteknologi og medieproduksjon valgte Asghar Ali som leder av FRIM for perioden september 2021- september 2023. Asghar Ali valgt som nestleder i perioden september 2023 – september 2025.
- Faglig råd for informasjonsteknologi og medieproduksjon velger Leif-Tore Martinsen som nestleder for FRIM for perioden september 2021-september 2023. Leif-Tore Martinsen valgt som leder for perioden september 2023 - september 2025.
- Faglig råd for informasjonsteknologi og medieproduksjon valgte Christian Danielsen som medlem i arbeidsutvalg for perioden september 2021 - 2025.

**Sak 25-2021 Møteplan 2021-2022**

<b>Rådsmøter</b>
Torsdag 28.10.2021
Onsdag 01.12.2021
Onsdag 19.01.2022
Onsdag 30.03.2022
Onsdag 08.06.2022

**Referat**

FRIM besluttet å gjennomføre rådsmøte 28. oktober digitalt. Rådsmøte 1. desember gjennomføres fysisk i Udirs lokaler. I tilknytning til rådsmøtet 1. desember legges det opp til felles middag etter rådsmøtet.

**Vedtak:** FRIM vedtok møteplan 2021-2022.

**Sak 26-2021 Interne rutiner i FRIM og informasjon om skolering av nye medlemmer**

Fagansvarlig gir en kort orientering om:

- Bruk av SharePoint
- Bruk av Flyt-skjema
- Reiseregninger
- Seminar for nye medlemmer og varamedlemmer 9.november.

**Vedtak:** FRIM tok informasjon til orientering.

**Sak 27-2021 Orienteringssaker****Høring opplæringsloven**

Kunnskapsdepartementet har sendt forslag til ny opplæringslov og endringer i friskolelova på høring ([lenke](#)). Forslaget til ny opplæringslov er meint å erstatte dagens opplæringslov, og forslaga til endringer i friskolelova skal sikre god samanheng mellom dei to lovene. Forslaget

til ny opplæringslov bygger på utgreiinga frå opplæringslovutvalet (NOU 2019: 23 Ny opplæringslov) og dei over 700 fråsegnene som kom inn til høyringa. I tillegg har departementet innarbeidd forslag til tiltak frå fleire tidlegare stortingsmeldingar. I forslaget til ny opplæringslov blir mykje frå den noverande lova vidareført, noko er tatt ut, og nokre nye reglar er tekne inn. Det er eit mål at den nye lova skal bli enda betre for elevane enn lova som gjeld i dag. Dette handlar både om rettar i lova og at lova skal vere enklare å finne fram i og å forstå.

**Høringsfrist:** 20.12.2021

### **SRY-webinar 29.september om Fremragende yrkeskompetanse, inkludering og kvalifisering**

Etter forslag fra SRY planlegger Utdanningsdirektoratet tre tematiske oppfølgings-webinarer. Webinarene skal bevisstgjøre deltagerne på konkrete problemstillinger, og frembringe innspill til tiltak for å bedre inkludering og fremragende yrkeskompetanse i fag- og yrkesopplæringen. Det første av tre Webinarer planlegges gjennomført med SRY og ledelsen i de ti faglige rådene **29. september 2021, Kl. 12.00 – 14.30.**

Dette første Webinaret vil ta for seg temaene:

- ✓ Arbeid med inkludering og kvalifisering versus fremragende yrkeskompetanse(excellence) i det europeiske utdanningssamarbeidet (Jens Bjønnavold, Cedefop)
- ✓ Norsk fag- og yrkesopplæring sett fra et forskningssynspunkt. Hvordan ivaretas arbeide med fremragende yrkeskompetanse? Hvilke tiltak kan iverksettes for å øke fokus på arbeidet? Lærlingers og fagarbeideres betydning for bedriftens innovasjon v/ Torgeir Nyen og Johan Røed Steen, FAFO
- ✓ Europeisk senter for fremragende yrkesutdanning (Center of Vocational Excellence) - Guri Kunna videregående skole orienterer om sitt arbeid med solid yrkesmessig utdanning i oppdrettsnæringen v/ Dag Willmann.

### **Nytt søknadssystem for å foreslå endringer i yrkesfagene**

Utdanningsdirektoratet har nå publisert en digital portal der forslag til endringer i læreplaner og tilbudsstruktur kan fremmes. Vi ønsker å prøve ut denne portalen og vil gjerne ha innspill underveis om det er noe som ikke fungerer eller mangler.

<https://www.udir.no/laring-og-trivsel/lareplanverket/forsok-og-pagaende-arbeid/foresla-endring-i-yrkesfagene/>

### **Læreplaner med fordypningsområder på vg3 yrkesfag**

Kunnskapsdepartementet har åpnet for at det kan søkes om å innføre læreplaner med fordypningsområder i flere lærefag. Dette gjøres som et alternativ til splitting av lærefag, til sammenslåing av fag eller opprettelse av nye lærefag, og etter samme kriterier som de fastsatte fordypningslæreplanene.

**Sak 28-2021 Eventuelt**Deltakelse på fagseminar om fotograffaget

I forkant av rådsmøtet sendte fagansvarlig i Udir invitasjon til fagseminar den 25.oktober om fotograffaget. Flere medlemmer ønsket å delta. Fagansvarlig meldte på følgende representanter til å representere FRIM på seminaret:

Asgar Ali  
Christian Danielsen  
Ove Aalo

Deltakerne gir referat fra seminaret i neste rådsmøtet den 28.oktober.